
UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 49 del 23/01/2020

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI. S.P. 71 

DI CODURO: INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA IN LOCALITA' SANTA MARGHERITA. INCARICO 

PROFESSIONALE  PER  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA ED  ESECUTIVA,  COORDINAMENTO  DELLA 

SICUREZZA IN  FASE DI  PROGETTAZIONE E DI  ESECUZIONE E DIREZIONE DEI  LAVORI.  PRESA 

D'ATTO  VENDITA  RAMO  D'AZIENDA  SOCIETA'  AFFIDATARIA.  CUP  D53D19000130003.  CIG 

Z992AB08DB.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL’U.O. VIABILITÀ E SICUREZZA STRADALE – 

COORDINAMENTO DELLE ALTRE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DEL SERVIZIO – ESPROPRI

Visti:
- l’art.107 commi 2 e 3 D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- Il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
- la determina dirigenziale n. 537 del 20/05/2019 di attribuzione della P.O. "Viabilità e Sicurezza Stradale – 
Coordinamento delle altre Posizioni Organizzative del Servizio – Espropri" e relativa delega;

Premesso che:

con Decreto Presidenziale n. 10 del 16/01/2019 il quale è stato adottato lo schema del Piano triennale delle  
opere Pubbliche 2019-2021 e l’elenco annuale 2019;

con Decreto Presidenziale n. 19 del 31/01/209 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
2019-2021;

Determina n. 49 del 23/01/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 5 del 14.02.2019 è stato presentato il Documento Unico di 
Programmazione 2019-2021 e lo schema di Bilancio di Previsione 2019-2021 e a seguito della proposta di  
emendamento prot 4362 del 14.02.2019, con deliberazione di  Consiglio Provinciale n. 7 del 26.02.2019, 
sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione 2019-2021 e lo schema di Bilancio di Previsione 
2019-2021;

con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 12 del 07.03.2019 è stato approvato in via definitiva il Bilancio  
di Previsione 2019-2021;

con atto di Consiglio Provinciale n. 30 del 11/07/2019 è stata approvata la quarta variazione al Bi-lancio di  
Previsione 2019-21;

con atto di Consiglio Provinciale n. 33 del 11.07.2019 si è preso atto della IV variazione di Bilancio e del  
conseguente aggiornamento del Programma Triennale dei lavori pubblici 2019-2021 e dell’Elenco Annuale 
dei Lavori 2019 a seguito delle variazioni al Bilancio di Previsione 2019-2021 intervenute fino a quella data;

che con Decreto Presidenziale n. 145 del 16/07/2019 sono stati approvati i “progetti di fattibilità tecnica ed 
economica” degli  interventi in capo al Servizio Viabilità e Infrastrutture – Trasporti  Eccezionali  - Espropri  
inclusi nell’elenco annuale 2019;

che  tra  i  progetti  approvati  con  i  citati  atti  risulta  essere compreso  l’intervento denominato  “S.P. 71 DI 
CODURO – INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA IN LOCALITA’ SANTA MARGHERITA” redatto dal 
Servizio Viabilità e Infrastrutture – Trasporti Eccezionali – Espropri per complessivi euro 200.000,00;

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 1551 del 06/12/2019 è stato approvato l’affidamento 
dell’incarico professionale di “progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di  
progettazione e di esecuzione e direzione dei lavori” relativo al “S.P. 71 DI CODURO – INTERVENTO DI 
MESSA IN SICUREZZA IN LOCALITA’ SANTA MARGHERITA” alla società TAU TRASPORTI E AMBIENTE 
URBANO SRL, via Privata Oslavia n. 18/7 – 20134 Milano, p.iva, c.f. e CCIAA di Milano n. 05500190961 che  
ha offerto un ribasso del 5,00% sull’importo a base di gara di euro 10.157,58 corrispondente ad uno sconto  
di  euro  507,88  e  così  per  complessivi  euro  12.243,54  (iva  di  legge  al  22%  e  cassa  ingegneri  al  4% 
compresi);

Vista la comunicazione prot.  prov.le n.1270 del 20/01/2020 con la quale la società TAU TRASPORTI E 
AMBIENTE URBANO SRL, via Privata Oslavia n. 18/7 – 20134 Milano, p.iva, c.f. e CCIAA di Milano n.  
05500190961 comunica, con atto del 23/12/2019 di repertorio n.51225 – raccolta n.20327 (registrato presso 
l’ufficio Territoriale di Milano in data 24/12/2019) redatto dal notaio Dott.ssa Maria Clementina Binacchi, la 
vendita del proprio ramo di azienda corrente in Milano, via Oslavia 18/7 alla società TAU ENGINEERING 
s.r.l. con sede in Milano, via Oslavia 18, p.iva, c.f. e CCIAA di Milano n. 11045890966;

Preso atto:
che la società TRASPORTI E AMBIENTE URBANO SRL è da intendersi quale “società venditrice” e che la  
società “TAU ENGINEERING s.r.l.” è da intendersi quale “società cessionaria”;
che la vendita del ramo di azienda << … comporta il trasferimento anche delle posizioni maturate nel tempo 
dalla società venditrice nei confronti di clienti e fornitori e di soggetti terzi … >>;

Considerato che è attualmente in fase di redazione il disciplinare di incarico professionale di cui al presente 
atto;

Ritenuto quindi di dover pendere atto della sopracitata vendita del ramo di azienda;

D E T E R M I N A

Determina n. 49 del 23/01/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di prendere atto della nota giunta al protocollo provinciale con n. 1270 del 20/01/2020 con la quale la società 
TAU TRASPORTI E AMBIENTE URBANO SRL, via Privata Oslavia n. 18/7 – 20134 Milano, p.iva, c.f. e 
CCIAA di  Milano  n.  05500190961  comunica,  con  atto  del  23/12/2019 di  repertorio  n.51225  –  raccolta 
n.20327 (registrato presso l’ufficio Territoriale di Milano in data 24/12/2019) redatto dal notaio Dott.ssa Maria 
Clementina Binacchi, la vendita del proprio ramo di azienda corrente in Milano, via Oslavia 18/7 alla società 
TAU ENGINEERING s.r.l. con sede in Milano, via Oslavia 18, p.iva, c.f. e CCIAA di Milano n. 11045890966;

di prendere atto altresì che la società TAU ENGINEERING s.r.l. con sede in Milano, via Oslavia 18, p.iva, c.f.  
e CCIAA di Milano n. 11045890966 subentra alla società TAU TRASPORTI E AMBIENTE URBANO SRL, via 
Privata  Oslavia  n.  18/7  –  20134  Milano,  p.iva,  c.f.  e  CCIAA di  Milano  n.  05500190961  relativamente 
all’incarico professionale di cui alla determinazione dirigenziale n. 1551 del 06/12/2019 e più precisamente 
nella  “progettazione definitiva  ed esecutiva,  coordinamento della  sicurezza in fase di  progettazione e di 
esecuzione e direzione dei lavori della S.P. 71 DI CODURO – INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA IN 
LOCALITA’ SANTA MARGHERITA”;

che il disciplinare di incarico professionale – che regola i rapporti tra Committente e Professionista incaricato 
–  verrà  sottoscritto  con  la  società  TAU  ENGINEERING  s.r.l.  previa  acquisizione  della  relativa 
documentazione di legge;

di trasmettere la presente determinazione all’ufficio Bilancio – Programmazione Finanziaria ed Economica 
per le variazioni di competenza;

di procedere alla Pubblicazione di cui all'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, come previsto dal D.Lgs. 33/2013 e 
ss.mm.;

di comunicare all’affidatario la presente determinazione ai sensi dell’art 191 del D.Lgs. 267/2000;

che il sottoscritto funzionario dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della legge n.  
190/2012  e  del  D.P.R.  445/2000,  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interessi  con  i  soggetti  
interessati al procedimento di cui all’oggetto.

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)

con firma digitale

Determina n. 49 del 23/01/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


